



## Dienvidkurzemes novada pašvaldība

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,  
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv

### Izglītības un sporta komitejas sēdes protokols

Dienvidkurzemes novads, Atmodas iela 11, Aizpute

09.04.2024.

Nr. 4

**Sēde sasaukta 2024.gada 9.aprīlī plkst. 15:00**

**Sēde sākta 2024.gada 9.aprīlī plkst. 17:03**

**Sēde slēgta plkst. 19:06**

#### **Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi:**

Deputāti – Andrejs Radzevičs, Linards Tiļugs, Laila Roga, Aivars Priedols, Andris Jankovskis

Deputāti - Juris Grasmanis, Raimonds Reinis (attālināti)

#### **Sēdē piedalās:**

Pašvaldības darbinieki

#### klātienē

Iveta Kļevcova – projektu vadītāja izglītības jomā,

Ginta Kampare - Izglītības pārvaldes vadītāja

Una Ržepicka – projektu vadītāja stratēģiskos un plānošanas jautājumos

Anitra Šneidere – Mežupes pamatskolas direktore

Vita Levica – Padures pamatskolas direktore

#### Attālināti

Ģirts Osis -jurists

Sēdi vada Andrejs Radzevičs

Sēdi protokolē Daiga Tilgale

Sēdes veids: atklāta

Sēde tiek ierakstīta audioierakstā

## Sēdes darba kārtība:

1. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestāžu dalību atklātajā projektu konkursā "Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas "Kontakts" iniciatīvu projektu īstenošanai"
2. Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam
3. Par Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.g.4.2.1.3.pasākuma "Infrastrukturās un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs" projektu

### 1.§

#### **Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestāžu dalību atklātajā projektu konkursā "Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas "Kontakts" iniciatīvu projektu īstenošanai"**

*Iveta Kļevcova*

Informē, ka konkurss tiek organizēts saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 5. novembra noteikumiem Nr.1243 "Kārtība, kādā piešķir valsts budžeta finansējumu, kas paredzēts jauniešu iniciatīvas un līdzdalības veicināšanai lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, darbam ar jaunatni un jaunatnes organizāciju darbības atbalstam".

Iniciatīvu projektu "Kontakts" veido divas daļas – izglītības iestāžu pašpārvalžu komandu mācības un iniciatīvu projektu konkurss.

Skaidro, ka šajā projektā jau pagājušajā gadā piedalījušās Aizputes vidusskola, izveidojot "Dusmu istabu", un Kazdangas pamatskola, īstenojot projektu par digitālajiem rīkiem, mācību stundu laikā netika izmantoti digitālie rīki. Šogad projektā piedalās 6 novada mācību iestādes.

Konkursā pieejamais finansējuma apmērs no valsts budžeta līdzekļiem vienas izglītības iestādes aktivitāšu īstenošanai ir 1200,00 EUR. Kopējais finansējuma apjoms, kuru var saņemt pašvaldība par 6 izglītības iestāžu projektu pieteikumiem ir 7200,00 EUR

Aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.

*Ginta Kampare*

-Jautājums par mobilajiem telefoniem ir aktuāls. Saistībā ar šo tiek apspriestas arī iespējamās izmaiņas

Izglītības likumā. Ir svarīgi iemācīt izglītojamajiem jēgpilnu mobilo ierīču lietošanu. Atbalsta dalību projektā.

Par lēmumu balso: "par" - **4 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila Roga, Linards Tiļugs)**

"pret" - nav

"atturas" - nav

"nepiedalās" - 1 (Aivars Priedols - Nepiedalās balsojumā)

Nolemj: **Virzīt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestāžu dalību atklātajā projektu konkursā "Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas "Kontakts" iniciatīvu projektu īstenošanai"" tālākai izskatīšanai domes sēdē**

## 2.§

### Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam

*Ginta Kampare* Izstrādātie noteikumi nosaka pašvaldības līdzfinansējumu un tā piešķiršanas kārtību privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, kurš reģistrēts atbilstoši valsts noteiktajām prasībām, par vienu bērnu no pusotra gada vecuma līdz obligātās bērna sagatavošanas pamatizglītības uzsākšanai, ja bērns reģistrēts uzņemšanai Dienvidkurzemes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu reģistra rindā.

Pieņemot, ka bērnu uzraudzības pakalpojumu varētu saņemt vismaz 20 ģimenes, aptuvenās izmaksas 2024. gadā varētu būt 35 200,00 EUR, bet 2025. gadā – 38 420,00 EUR, jo pakalpojuma saņēmēju skaits pakāpeniski pieaug.

Gatavojot šos noteikumus, lūdzu Finanšu nodaļu veikt pārrēķinu par vidējo izmaksu novada bērnu dārzos, tas ir 243 EUR. Noteikumos ir 220 EUR. Šis varētu būt diskutējams jautājums.

Skaidro, ka plānots startēt CFLA projektā, kuru īstenojot, būs iespēja samazināt pašvaldības līdzfinansējuma daļu auklēm, kā arī samazināt līdzfinansējuma daļu vecākiem.

Par lēmumu balso: "par" - **5 (Andris Jankovskis, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Laila Roga, Linards Tiļugs)**

"pret" - nav

"atturas" - nav

Nolemj: **Virzīt lēmuma projektu "Par pašvaldības līdzfinansējumu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam" tālākai izskatīšanai domes sēdē**

### 3.§

#### Par Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-ežupes pamatskolas direktori prezentēt kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs" projektu

*Una Ržepicka* -Informē, ka pašvaldībā saņemts CFLA uzaicinājums sagatavot un iesniegt Eiropas Reģionālā attīstības fonda projekta iesniegumu "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs"

-Skaidro, ka pašvaldībai maksimāli plānotais ERAF finansējums ir 272 910 *euro*. Finansējuma sadalījums ir 85% ERAF, 15% pašvaldības. ERAF finansējumu piešķir granta veidā. Pieteikumi jāiesniedz līdz 2024.gada 30.augustam, projekta īstenošana notiek līdz 2029.gada 31.decembrim. Šis ir ierobežotas atlases pasākums, kurā pieteikumus iesniedz tikai uzaicinātās pašvaldības.

Uzsver, ka projektu iesniedzējiem tiek izvirzīta prasība, ka pēc projekta īstenošanas administratīvajā teritorijā turpina darboties ne vairāk kā 1 speciālās izglītības iestāde.

-Otrais nosacījums pašvaldībām, ka tiek atbalstīti projekti, kas paredzēti pašvaldību attīstības investīciju plānā. Abas mūsu skolas ir iekļautas rīcību un investīciju plānu ierakstos. Lažas skolai paredzēts izbūvēt internāta piebūvi, Mežupes skolai- renovēt klašu korpusu, siltināt internātu, ierīkot lietus ūdens kanalizāciju.

*Andrejs Radzevičs* -Aicina Mežupes pamatskolas direktori Anitru Šneideri un Padures pamatskolas direktori Vitu Levicu iepazīstināt komitejas locekļus ar sagatavoto informāciju par skolām

*Anitra Šneidere*  
[27:34 – 46:44] -Sniedz informāciju par skolas vēsturi, ēkām, izvietojumu. Informē, ka skolā mācās 68 izglītojamie un tiek realizētas vairākas izglītības programmas skolēniem ar dažādu pakāpju garīgās attīstības traucējumiem. Stāsta par 28 skolas pedagogiem, viņu kvalifikāciju un

plašo izglītības spektru, kas ļauj pielietot dažādas mācību metodes nodarbību laikā. Skolā strādā arī pēc Montesori apmācības metodēm, rehabilitācijā izmanto kanisterapiju.

- Informē par realizētajiem projektiem skolas kolektīvam aktīvi piedaloties dažādu projektu realizācijā, kas ļāvuši izremontēt telpas skolā, sakārtot apkārtni, ierīkot rotaļu laukumu u.c.

-Informē, ka skolā mācās 61 audzēknis, skolai ir liels piepildījums arodizglītības programmās- būvstrādnieku palīgi, mājkalpotāji un virtuves darbinieki.

Skolu apmeklē 45 bērni no Dienvidkurzemes pašvaldības, pārējie no Ventspils, Talsu un Kuldīgas *Vita Levica* novadiem. Skolā strādā 20 pedagogi un 15 tehniskie [47:05 – 53:10] darbinieki.

-Atzīmē, ka dalība projektā būtu ļoti liela iespēja sakārtot apkures sistēmu, iekārtot atpūtas telpu skolēniem. Nepieciešams uzlabot arī infrastruktūru.

-Piebilst, ka iekļaujošās izglītības loma palielinās, tādēļ skolēnu skaits skolās ar speciālo programmu samazinās.

*Andrejs Radzevičs* -Lūdz Izglītības pārvaldes vadītājas viedokli

-Padures pamatskolā uzsvars likts uz profesionālo programmu, Mežupes pamatskolā strādā vairāk ar pamatizglītību, ir pamatīgi resursi šī uzdevuma veikšanai. *Ginta Kampare* -Ir redzams, ka abu skolu izglītojamie var ar labiem rezultātiem piedalīties dažādos projektos un konkursos līdzvērtīgi ar vispārizglītojošo skolu skolēniem.

-Grūti izvērtēt, kura skola ir labāka. Ir vērā ņemams, ka Mežupes pamatskolai ir sakārtota infrastruktūra, telpas internāts, kabineti, jo Priekules novada laikā pašvaldība ir ieguldījusi lielus līdzekļus.

Izsaka šaubas, jo valsts finansējums projektā ir liels un, ka netiks atbalstīta pašu izvēle, atstāt abas skolas.

*Laila Roga, Vita Levica*, Diskusija par bērnu nokļūšanu skolā, jo katra skola *Andris Jankovskis, Anitra* apkalpo savu reģionu, par izglītības iestāžu pārklājumu *Šneidere, Linards Tiļugs*, bijušajā Priekules novada teritorijā, par iekļaujošo

*Ginta Kampare* izglītību bērniem ar 58.programmu, par pedagogu [1:03:43 -1:21:10] darbavietām, ja kādu no abām skolām jāslēdz.

*Linards Tiļugs* Šodien nav jāpieņem galējais lēmums par dalību projektā.

**Izglītības pārvaldes vadībā, iesaistot attiecīgus speciālistus, veikt IZM prezentācijā "Projekta iesniegumā ir sniegts speciālās izglītības iestādes īpašumā vai lietošanā esošās ēkas (vai ēku) un tai pieguļošās teritorijas izmantošanas izvērtējums speciālās izglītības programmu īstenošanas**

*Andrejs Radzevičs* **izsaka priekšlikumu**

nodrošināšanā, tostarp, ņemot vērā ēkas (vai ēku) un teritorijas platības, to samērīgumu, ievērojot izglītības iestādē esošo izglītojamo skaitu”, norādīto kritēriju analīzi līdz 15.05.2024.

Par priekšlikumu 5 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila Roga,  
balso:”par”- Linards Tiļugs, Aivars Priedols)

”pret”- nav

”atturas”- Nav

**Nolemj: Priekšlikums tiek atbalstīts**

Izglītības un sporta komitejas priekšsēdētājs

Andrejs Radzevičs

Komitejas sekretāre

Daiga Tilgale